Carlos Alberto

Vereador - PSB

as Marques

<'?

da -.Jtélm' 	te/Àeâte.,ca adátga - SP
- g9eitai -"Yacio-n,a,/do,  ao,w./,  _

Câmara Municipal de Ibitinga

IIIIIIII II 	 111
Protocolo Geral ti 288/2020

Data: 31/01/2020 Horário: 16:24
Legislativo - IND 77/2020

INDICAÇÃO

ASSUNTO: INDICO, a Senhora Prefeita Municipal, para que através da Secretaria Competente,

verifique a possibilidade de abrir uns 3 ou 4 ecopontos na cidade onde a população possa jogar

lixo.

Destinatário: Senhora Prefeita Municipal — Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente, Ilustríssimos Senhores Vereadores;

O Vereador que esta subscreve, requer que seja oficiada a Excelentíssima Senhora Prefeita

Municipal, a Indicação conforme acima mencionada.

Justificativa: A finalidade da criação dos Ecopontos é a de disponibilizar aos munícipes locais

adequados para o depósito de entulho, pneus, móveis, eletroeletrônicos, lâmpadas, pilhas e

baterias, resíduos de jardinagem, colaborando assim com a preservação do meio ambiente, e

tornando mais fácil para a Prefeitura recolher, e o mais importante, evitando que lixos sejam

jogados em qualquer lugar.

Sala das Sessões"Dejanir Storniolo", 30 de janeiro de 2020.

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IBITINGA/SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1